
Uchwała Nr 16/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 stycznia 2008 roku 
 

w sprawie zaprzestania działalno�ci przez Radomsk� Kolumn� Transportu 
Sanitarnego „Meditrans” w Radomiu  
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz § 1 
uchwały Nr 191/07 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 listopada 2007 r. 
w sprawie restrukturyzacji Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu 
(Dz. U. Woj. Maz. Nr 262, poz. 8618) – uchwala si�, co nast�puje:  
 

§ 1. 
 

1. Z dniem 1 stycznia 2008 r. Radomska Kolumna Transportu Sanitarnego 
„Meditrans” w Radomiu, zwana dalej „Kolumn�”, zaprzestaje działalno�ci  
w zwi�zku z utrat� statusu kolumny transportu sanitarnego - jednostki 
organizacyjnej posiadaj�cej osobowo�� prawn�.  

2. Zobowi�zania i nale�no�ci Kolumny, z dat� wskazan� w ust. 1, staj� si� 
zobowi�zaniami i nale�no�ciami Województwa Mazowieckiego.  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Mazowieckiego, z moc� obowi�zuj�c� od dnia 1 stycznia 
2008 r.  

 
 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 
 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r.  
Nr 173, poz. 1218. 



 

Uzasadnienie 
 
 Z dniem 1 stycznia 2008 r. weszły w �ycie przepisy ustawy z dnia  
14 lipca 2006 r. o zmianie ustawy o zakładach opieki zdrowotnej oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 143, poz. 1032) nowelizuj�ce przepisy działu V ustawy,  
tj. transport sanitarny.  

Nowelizacja stanowi, i� z dniem 1 stycznia 2008 r. dotychczasowe kolumny 
transportu sanitarnego, wykonuj�ce transport sanitarny, przestaj� by� jednostkami 
organizacyjnymi posiadaj�cymi osobowo�� prawn�, pokrywaj�cymi z posiadanych 
�rodków i uzyskiwanych przychodów koszty działalno�ci i zobowi�zania. Przestaj� 
wi�c funkcjonowa� w obecnej formie organizacyjno-prawnej, co obliguje organ 
zało�ycielski do ich przekształcenia b�d� likwidacji. 
 Sejmik Województwa Mazowieckiego w dniu 26 listopada 2007 r. podj�ł 
uchwał� Nr 191/07 w sprawie restrukturyzacji Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego w Radomiu, na podstawie której nast�piło przej�cie wszystkich 
statutowych zada� Radomskiej Kolumny Transportu Sanitarnego „Meditrans” przez 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Radomiu, z dniem 1 stycznia 2008 r.  
 Z w/w dat� przekazane zostało mienie Kolumny Wojewódzkiemu Szpitalowi 
Specjalistycznemu w Radomiu, a pracownicy Kolumny stali si�, w trybie art. 231 

Kodeksu Pracy, pracownikami Szpitala.  
  Dotychczasowa Radomska Kolumna Transportu Sanitarnego „Meditrans” 
staje si� cz��ci� organizacyjn� (komórk� organizacyjn�) Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego w Radomiu, z zachowaniem dotychczasowej działalno�ci,  
tj. �wiadczeniem usług transportu sanitarnego.  
 Wnoszony projekt uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego ma 
charakter deklaratoryjny, stwierdzaj�cy likwidacj� bytu prawnego, jakim jest kolumna 
transportu sanitarnego, z mocy prawa, z dniem 1 stycznia 2008 r. oraz okre�laj�cy 
zasady odpowiedzialno�ci za zobowi�zania Kolumny, tj. przej�cie zobowi�za� przez 
Województwo Mazowieckie.  
 Wg stanu na dzie� 30.09.2007 r. zobowi�zania Radomskiej Kolumny 
Transportu Sanitarnego „Meditrans” ogółem wynosiły 1 074,02 tys. zł i s� to w cało�ci 
zobowi�zania krótkoterminowe i niewymagalne.  
Jednocze�nie, ze wzgl�du na krótki termin płatno�ci zobowi�za� wynikaj�cych  
z zapłaty wynagrodzenia za miesi�c grudzie� 2007 r. nale�nych pracownikom 
Radomskiej Kolumny Transportu Sanitarnego „Meditrans” w Radomiu, przewiduje 
si�, �e zobowi�zania te w 100% wypłaci nowy pracodawca, tj. Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny w Radomiu, a kwota wypłaconych zobowi�za� zostanie 
zrefundowana przez Samorz�d Województwa Mazowieckiego, po wej�ciu w �ycie 
niniejszej uchwały.  
Szacowana kwota to ok. 600,00 tys. zł.  
 �rodki finansowe na ten cel zostały zabezpieczone w bud�ecie Województwa 
Mazowieckiego na 2008 r., przyj�tym uchwał� Nr 230/07 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie bud�etu Województwa 
Mazowieckiego na 2008 r., w rezerwie celowej z przeznaczeniem na pokrycie 
zobowi�za� samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w kwocie 
1.700.000 zł, dział 758, Rozdział 75818. 
    
   
  
 


